池州市人民政府行政规范性文件

池州市人民政府办公室发布

- 1 -

池州市人民政府办公室
关于印发池州市加快商务经济高质量发展

若干政策的通知
池政办〔2021〕20 号

各县、区人民政府，江南新兴产业集中区、九华山风景区、

开发区管委会，市政府各部门、各直属机构：

经市政府同意，现将《池州市加快商务经济高质量发展

若干政策》印发给你们,请认真贯彻执行。

池州市人民政府办公室

2021 年 6 月 21 日

（此件部分公开发布）

池州市人民政府行政规范性文件

池州市人民政府办公室发布

- 2 -

池州市加快商务经济高质量发展若干政策

为进一步稳外贸、稳外资、扩开放、促消费，加快推进

商务经济高质量发展，结合我市实际，制定本政策。

一、稳外贸

（一）推动外贸企业促稳提质。

二、稳外资

（二）鼓励外商投资。对外商投资（含再投资）项目，

按单个项目核算，每到位 300万美元给予投资主体一定金额

奖励。

三、扩开放

（三）加强口岸基础设施建设。

（四）鼓励申报建设海关特殊监管区域。

（五）提升口岸服务能力。

四、走出去

（六）支持“走出去”。

五、促消费

（七）促进商贸企业扩规升级。

1.对限额以上批发（或零售）企业，年零售额达 1 亿元

且增幅达 10%、20%的，分别给予 10 万元、15万元奖励。

2.对限额以上住宿（或餐饮）企业，年零售额达 2000 万

元且增幅达 10%的，给予 10万元奖励。

池州市人民政府行政规范性文件

池州市人民政府办公室发布

- 3 -

3.对专业市场运营主体搭建结算平台，首次纳入限额以

上统计，年零售额达 2000 万元且入驻并统一结算的商户 20

户以上的，一次性给予 20万元奖励。

4.对首次纳入统计的限额以上批发零售和住宿餐饮单

位，第二年销售额（营业额）增幅不低于当年全市本行业限

额以上增幅的，一次性给予 5 万元奖励。

六、惠民生

（八）保障蔬菜供应。对经营面积 10000 ㎡以上且批发

户 20户以上，承担全市日常蔬菜供应和应急储备的农产品

批发市场，每年给予运营主体 15万元补助。

七、活物流

（九）支持公共商贸仓储物流中心建设。对新建或改建

公共商贸仓储物流中心，仓储建筑面积 5000 ㎡以上、拥有

所有权的配送车辆不少于 5 辆，采用标准化托盘为 10家以

上商贸企业提供仓储物流服务的，每年给予运营主体 15 万

元补助。

八、强电商

（十）推进电商示范创建。对新认定的国家级、省级电

子商务示范园区（基地）和示范企业等称号的，分别一次性

给予运营主体 50 万元、10 万元奖励。

（十一）促进电商企业集聚发展。对入驻电商企业达 10

家（每家企业网上企业店铺年网络销售额 500 万元以上）、

池州市人民政府行政规范性文件

池州市人民政府办公室发布

- 4 -

建筑面积超 5000 ㎡，物业、快递、仓储等配套服务体系完

善的电子商务产业园，每年给予运营主体 50 万元补助。

（十二）提升企业电商应用水平。对企业在第三方电商

平台开设网上企业店铺，年网络销售额 1000 万元以上且平

台方开具的平台使用费、销售佣金、网络推广费等累计 30

万元以上的，按其费用的 30%给予补助，年最高补助不超过

30 万元。

（十三）促进跨境电商发展。

1.对服务我市跨境电商企业 10家以上、年在线跨境交易

额 1000万美元以上的公共服务平台，每年给予 50万元补助。

2.对跨境电商企业年网络交易额 100 万美元以上的，按

其发生在我市快递费用的 30%给予补助，年最高补助不超过

30 万元。

九、其他

（十四）本政策支持范围为，在本市区域内注册并依法

经营、无不良诚信记录的企业或单位，但法律、法规、规章

和产业政策有限制条件以及发生环保、安全生产重大事故、

被列为失信被执行人的除外。

（十五）本政策需兑现的奖补资金，由市本级财政承担。

已出台的相关政策与本政策不一致的，按本政策执行，同一

企业、同一法人的不同企业按“从高不重复”原则，只能申报

一项评审类项目，非评审类项目除外。

池州市人民政府行政规范性文件

池州市人民政府办公室发布

- 5 -

（十六）市商务局会同市财政局制定本政策具体的实施

细则。各地应结合实际，根据本政策出台相应配套政策。

（十七）本政策适用中的具体问题由市商务局会同市财

政局负责解释。

（十八）本政策自印发之日起施行，适用年度为 2021 -

2022 年度。2019 年 6 月 21 日印发的《池州市人民政府关于

印发加快商务经济发展若干政策及支持电子商务发展政策

措施的通知》（池政〔2019〕28 号）同时废止。

  备注：此件部分公开发布，未公开发布内容请咨询市商

务局。